
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγ-

γελματικής Κατάρτισης με διακριτικό τίτλο «ΙΔΙΩ-
ΤΙΚΟ Ι.Ε.Κ. ETOILE BY LES CHEFS ΕΠΕ.» λόγω αλ-
λαγής επωνυμίας, τύπου αδειοδοτημένου φορέα 
και διακριτικού τίτλου Ι.Ι.Ε.Κ.

2 Παύση από 1-1-2017 της λειτουργίας των εντασ-
σόμενων στο Ενιαίο Ταμείο Επικουρικής Ασφάλι-
σης και Εφάπαξ Παροχών «Ε.Τ.Ε.Α.Ε.Π.» Ταμείων, 
Τομέων, κλάδων και λογαριασμών.

3 Εξαίρεση από την αναστολή άσκησης του λει-
τουργήματος του Οικονομολόγου, υπαλλήλου 
που υπηρετεί σε θέση Ειδικού Συνεργάτη στο Πο-
λιτικό Γραφείο του Υπουργού Υγείας.

4 Μεταφορά και κατανομή των αρμοδιοτήτων του 
άρθρου 69Γ του ν. 4270/2014 στις υφιστάμενες 
οργανικές μονάδες της Γενικής Διεύθυνσης Οικο-
νομικών, Διοικητικών Υπηρεσιών και Ηλεκτρονι-
κής Διακυβέρνησης του Υπουργείου Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας.

5 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας των μονίμων 
υπαλλήλων του Δήμου Γρεβενών κατά τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες έτους 2017.

6 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας των υπαλλή-
λων που υπηρετούν με σύμβαση αορίστου χρό-
νου του Δήμου Γρεβενών κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες έτους 2017.

7 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων του ΕΟΦ, με οποιαδήποτε σχέση εργασίας, 
για το έτος 2017.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 223638/Κ1 (1)
Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου 
Επαγγελματικής Κατάρτισης με διακριτικό τίτλο 
«ΙΔΙΩΤΙΚΟ Ι.Ε.Κ. ETOILE BY LES CHEFS ΕΠΕ.» λόγω 
αλλαγής επωνυμίας, τύπου αδειοδοτημένου φο-
ρέα και διακριτικού τίτλου Ι.Ι.Ε.Κ. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
ΚΑΙ ΝΕΑΣ ΓΕΝΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3879/2010 (ΦΕΚ 163/Α/

21-09-2010) «Ανάπτυξη της Διά Βίου Μάθησης και λοιπές 
διατάξεις», ιδίως τα άρθρα 2, 6, 12, όπως τροποποιήθη-
καν ή αντικαταστάθηκαν και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222/Α/
12-11-2012) «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα 
Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016», άρ-
θρο πρώτο, παράγραφος Θ, υποπαράγραφοι Θ3, Θ4, Θ5, 
Θ6, Θ10, Θ15, Θ17, Θ18 και Θ19, όπως τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193/Α/17-9-2013) 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις» άρθρα 17 έως 27, 31, 38, 44, 47, όπως 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

4. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Ε, άρθρο 30 του 
ν. 4111/2013 (ΦΕΚ 18/Α/25-01-2013).

5. Τη με αρ. 151678/ΙΑ/2012 (ΦΕΚ 3324/Β/12-12-2012) 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
για τη χορήγηση, την τροποποίηση και την επικαιρο-

 
  

E

18 Ιανουαρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 55

359
Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.01.19 12:12:35
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Validity unknown



 T  360 Τεύχος Β’ 55/18.01.2017

ποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φροντιστηρί-
ου και Κέντρου Ξένων Γλωσσών, Ιδιωτικού Ινστιτούτου 
Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ), Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προ-
σώπων και ΝΠΔΔ.».

6. Τις διατάξεις του ν. 4218/2013 (ΦΕΚ 268/Α/10.12.2013) 
άρθρο 6, παράγραφος 3, «θέματα Ιδιωτικής εκπαίδευ-
σης».

7. Τη με αρ. 10131/ΙΑ/2012 (ΦΕΚ 3057/Β/18-11-2012) 
απόφαση «Καθορισμός διαδικασίας της υποβολής των 
προγραμμάτων σπουδών ιδιωτικού σχολείου Πρωτο-
βάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγί-
ου, Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης 
(Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο».

8. Τη με αρ. 34566/ΙΑ/2013 (ΦΕΚ 756/Β/3-4-2013) από-
φαση «Τροποποίηση της αριθμ. 10135/2012 υπουργικής 
απόφασης «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρημα-
τικών ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και 
κατάρτισης κατά την παράγραφο Θ του πρώτου άρθρου 
του ν. 4093/2012»».

9. Τις διατάξεις του ν. 4229/2014 (ΦΕΚ 8/Α/10-01-2014) 
«Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας χώρου παραστά-
σεων - Άδεια παράστασης και άλλες διατάξεις» άρθρο 
11 «Ρυθμίσεις θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων», παρ. 1 «Θέματα Φορέων 
Εκπαίδευσης», περίπτωση 3.

10. Το π.δ. 114/2014 (ΦΕΚ 181/Α/29-08-2014) «Οργα-
νισμός Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων».

11. Το π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α/22-9-2015) περί Ανα-
σύστασης Υπουργείων.

12. Τη με αρ. 178761/Γ2/2015 (ΦΕΚ 803/ΥΟΔΔ/
10-11-2015) απόφαση «Διορισμός Γενικού Γραμματέα 
Διά Βίου Μάθησης και Νέας Γενιάς, του Υπουργείου Πο-
λιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων».

13. Την υπ' αρ. 120868/ΙΑ/2-9-2013, (ΦΕΚ 2279/Β/
12-09-2013) άδεια ιδιωτικού Ι.Ε.Κ. με τον διακριτικό τίτλο 
«ΙΔΙΩΤΙΚΟ Ι.Ε.Κ. ETOILE BY LES CHEFS ΕΠΕ».

14. Τη με αρ. 213122/Κ1/13-12-2016 αίτηση του νομι-
κού προσώπου με την επωνυμία «ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΗΣΗΣ ETOILE BY LES CHEFS 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» 
με τα συνημμένα σε αυτή δικαιολογητικά.

15. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ' αριθ. 120868/ΙΑ/2-9-2013, 
(ΦΕΚ 2279/Β/12-09-2013) άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου 
Επαγγελματικής Κατάρτισης με το διακριτικό τίτλο «ΙΔΙΩ-
ΤΙΚΟ Ι.Ε.Κ. ETOILE BY LES CHEFS ΕΠΕ» που εκδόθηκε στην 
εταιρεία με την επωνυμία «ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΠΑΓ-
ΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΗΣΗΣ ETOILE BY LES CHEFS ΕΤΑΙ-
ΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» με έδρα την Αθήνα.

Η τροποποίηση αδείας συνίσταται: α) στην αλλαγή 
επωνυμίας του νομικού προσώπου από «ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΝ-
ΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΗΣΗΣ ETOILE BY 
LES CHEFS ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» σε 

«ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΗ-
ΣΗΣ ETOILE BY LES CHEFS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ», β) στην αλλαγή του τύπου 
του Νομικού Προσώπου από «Εταιρεία Περιορισμένης 
Ευθύνης» σε «Μονοπρόσωπη Εταιρεία Περιορισμένης 
Ευθύνης» και γ) στην αλλαγή του διακριτικού τίτλου του 
Ι.Ι.Ε.Κ. από «ΙΔΙΩΤΙΚΟ Ι.Ε.Κ. ETOILE BY LES CHEFS ΕΠΕ» σε 
«Ι.Ι.Ε.Κ. ETOILE BY LES CHEFS».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 30 Δεκεμβρίου 2016

Ο Γενικός Γραμματέας 
Διά Βίου Μάθησης και Νέας γενιάς

ΠΑΥΣΑΝΙΑΣ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ

Ι   

 Αριθ. Φ.80000/οικ.60872/16292 (2)
Παύση από 1-1-2017 της λειτουργίας των εντασ-
σόμενων στο Ενιαίο Ταμείο Επικουρικής Ασφάλι-
σης και Εφάπαξ Παροχών «Ε.Τ.Ε.Α.Ε.Π.» Ταμείων, 
Τομέων, κλάδων και λογαριασμών. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) της παραγράφου 3 του άρθρου 44 Α το οποίο προ-

στέθηκε στο ν. 4052/2012 (Α'41) «Νόμος αρμοδιότητας 
Υπουργείων Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και 
Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης για εφαρμογή του 
νόμου “Έγκριση των Σχεδίων Συμβάσεων Χρηματοδο-
τικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου 
Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελλη-
νικής Δημοκρατίας και της Τράπεζας της Ελλάδος, του 
Σχεδίου του Μνημονίου Συνεννόησης μεταξύ της Ελλη-
νικής Δημοκρατίας, της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της 
Τράπεζας της Ελλάδος και άλλες επείγουσες διατάξεις 
για τη μείωση του δημοσίου χρέους και τη διάσωση της 
εθνικής οικονομίας” και άλλες διατάξεις» με το άρθρο 81 
του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφάλειας 
-Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού - συνταξιοδοτικού συστή-
ματος - Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και τυχερών 
παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α' 85).

β) Της παρ. 5 του άρθρου 36 του ν. 4052/2012 η οποία 
προστέθηκε με το άρθρο 75 του ν. 4387/2016.

γ) Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π. δ/τος 63/2005 (ΦΕΚ Α' 98).

δ) Του π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ Α’116).

2. Την αριθμ. Φ80000/55949/14809 Διάρθρωση των 
οργανικών μονάδων του ΕΤΕΑΕΠ.

3. Την υπ'αριθμ. οικ.44549/Δ9.12193/8-10-2015 από-
φαση του Πρωθυπουργού και του Υπ. Εργασίας, Κοινω-



 T  361Τεύχος Β’ 55/18.01.2017

νικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εργασίας, Κοινωνικής 
Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, Αναστάσιο Πε-
τρόπουλο» (ΦΕΚ Β' 2169) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, διαπιστώνεται:

Η παύση της λειτουργίας των παρακάτω εντασσομέ-
νων στο Ενιαίο Ταμείο Επικουρικής Ασφάλισης και Εφά-
παξ Παροχών «Ε.Τ.Ε.Α.Ε.Π.» Ταμείων, Τομέων, κλάδων και 
λογαριασμών από 01.01.2017:

Α. Ταμείο Πρόνοιας Δημοσίων Υπαλλήλων (Τ.Π.Δ.Υ.) 
με τους Τομείς του:

α. Τομέας Πρόνοιας Δημοσίων Υπαλλήλων
β. Τομέας Πρόνοιας Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.
γ. Τομέας Πρόνοιας Ορθόδοξου Εφημεριακού Κλήρου 

της Ελλάδος
δ. Τομέας Πρόνοιας Προσωπικού Εμπορικών, Βιομη-

χανικών, Επαγγελματικών, Βιοτεχνικών Επιμελητηρίων 
του Κράτους

ε. Τομέας Πρόνοιας Προσωπικού Ταμείου Νομικών
στ. Τομέας Πρόνοιας Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλ-

λήλων.
Β. Ταμείο Πρόνοιας Ιδιωτικού Τομέα (ΤΑΠΙΤ) με τους 

Τομείς του:
α. Τομέας Πρόνοιας Εργατοϋπαλλήλων Μετάλλου
β. Τομέας Πρόνοιας Προσωπικού Εταιρειών Λιπασμάτων
γ. Τομέας Πρόνοιας Προσωπικού Εταιρειών Τσιμέντων
δ. Τομέας Πρόνοιας Προσωπικού Ιπποδρομιών
ε. Τομέας Πρόνοιας Υπαλλήλων Εμπορικών Καταστημάτων
στ. Τομέας Πρόνοιας Ξενοδοχοϋπαλλήλων
ζ. Τομέας Πρόνοιας Λιμενεργατών
η. Τομέας Πρόνοιας Υπαλλήλων Οργανισμού Λιμένος 

Πειραιώς
θ. Τομέας Πρόνοιας Προσωπικού Οργανισμού Εθνικού 

Θεάτρου
ι. Τομέας Πρόνοιας Προσωπικού Οργανισμού Υδρεύ-

σεως Θεσσαλονίκης
ια. Τομέας Πρόνοιας Προσωπικού Οργανισμού Λιμέ-

νος Θεσσαλονίκης.
Γ. Κλάδος πρόνοιας του Ενιαίου Ταμείου Ασφάλισης 

Προσωπικού Εργαζομένων στα Μ.Μ.Ε. (Ε.Τ.Α.Π.- Μ.Μ.Ε.) 
με τους Τομείς του:

α. Τομέας Πρόνοιας Ιδιοκτητών, Συντακτών και Υπαλ-
λήλων Τύπου.

β. Τομέας Πρόνοιας Εφημεριδοπωλών και Υπαλλήλων 
Πρακτορείων Αθηνών.

γ. Τομέας Πρόνοιας Εφημεριδοπωλών και Υπαλλήλων 
Πρακτορείων Θεσσαλονίκης.

Δ. Κλάδος πρόνοιας του Ταμείου Ασφάλισης Υπαλ-
λήλων Τραπεζών και Επιχειρήσεων Κοινής Ωφέλειας 
(Τ.Α.Υ.Τ.Ε.Κ.Ω.) με τους Τομείς του:

α. Τομέας Πρόνοιας Προσωπικού Ο.Τ.Ε.
β. Κλάδος Ασφάλισης Προσωπικού ΔΕΗ (ΚΑΠ -Δ.Ε.Η.).
γ. Τομέας Πρόνοιας Προσωπικού Ο.Σ.Ε..
δ. Τομέας Πρόνοιας Προσωπικού Ε.Ρ.Τ. και Τουρισμού.
ε. Τομέας Πρόνοιας Προσωπικού Εμπορικής Τραπέζης.
στ. Τομέας Πρόνοιας Προσωπικού Ιονικής-Λαϊκής 

Τραπέζης.

Ε. Κλάδος πρόνοιας του Ενιαίου Ταμείου Ανεξάρτητα 
Απασχολουμένων (Ε.Τ.Α.Α.) με τους Τομείς του:

α. Τομέας Πρόνοιας Μηχανικών και Εργοληπτών Δη-
μοσίων Έργων.

β. Τομέας Πρόνοιας Υγειονομικών.
γ. Τομέας Πρόνοιας Δικηγόρων Αθηνών.
δ. Τομέας Πρόνοιας Δικαστικών Επιμελητών.
ε. Τομέας Πρόνοιας Συμβολαιογράφων.
στ. Τομέας Πρόνοιας Εργοληπτών Δημοσίων Έργων.
ΣΤ. Ταμείο Πρόνοιας Αξιωματικών Εμπορικού Ναυτι-

κού (Τ.Π.Α.Ε.Ν.).
Ζ. Ταμείο Πρόνοιας Κατωτέρων Πληρωμάτων Εμπορι-

κού Ναυτικού (Τ.Π.Κ.Π.Ε.Ν.).
Η. Ειδικός Λογαριασμός Πρόνοιας προσωπικού του 

Ι.Κ.Α. - Ε.Τ.Α.Μ.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 2 Ιανουαρίου 2017

Ο Υφυπουργός

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ   

Ι

 Αριθμ. Α1α/οικ.91760 (3)
Εξαίρεση από την αναστολή άσκησης του λει-
τουργήματος του Οικονομολόγου, υπαλλήλου 
που υπηρετεί σε θέση Ειδικού Συνεργάτη στο Πο-
λιτικό Γραφείο του Υπουργού Υγείας. 

ΟΙ  ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΥΓΕΙΑΣ - ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις
α) των άρθρων 23 και 27 του ν. 4320/2015 «Ρυθμίσεις 

για τη λήψη άμεσων μέτρων για την αντιμετώπιση της 
ανθρωπιστικής κρίσης, την οργάνωση της Κυβέρνησης 
και των Κυβερνητικών οργάνων και λοιπές διατάξεις» 
(ΦΕΚ 29/Α/19-03-2015), 

γ) του π.δ. 106/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας» (ΦΕΚ 173/Α/28-08-2014) όπως ισχύει, 

δ) του π.δ. 63/2005 «Κώδικας Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» (ΦΕΚ 98/Α/
22-4-2005), άρθρο 57 και 55 και 56 αυτού, 

ε) του π.δ. 73/23-09-2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 116/Α/23-09-2015),

στ) του άρθρου 1 του π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και 
μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμι-
σης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του 
Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής Τηλεπικοινωνιών και 
Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων Εσωτερικών και 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης 
και Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων» 
(ΦΕΚ 208/τ.Α’/4-11-2016),

ζ) του π.δ. 124/2016 «Αποδοχή παραίτησης Υπουρ-
γών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 
209/τ.Α’/5-11-2016), 


